Администрация Карагинского муниципального района
Управление образования
ПРИКАЗ

19  сентября 2016 года

№ 98

п.Оссора
«О проведении всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016-2017 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года  № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников и образцов дипломов победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Камчатского края от 14 сентября 2016 года  № 1161 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2016/2017 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском районе согласно приложению № 1;

1.2. Сроки проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016/2017 учебном году согласно приложению № 2;
1.3. Состав предметно-методических комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе согласно приложению № 3;

1.4. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе согласно приложению № 4;

1.5. Форму заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе согласно приложению № 5;
1.6. Формы №1, 2 отчета об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016/2017 учебном году согласно приложению № 6.

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016/2017 учебном году по единым текстам, направляемым Министерством образования и науки Камчатского края.

3. Установить время начала муниципального этапа Олимпиады - 1100 часов по местному времени.

4. Руководителям общеобразовательных организаций Карагинского муниципального района (Лех Л.Н., Шафранская Е.В., Демьянова И.В., Маргосян Р.Д., Миникаева Ю.Р.):

4.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016/2017  учебном году;
4.2. Создать организационные комитеты и жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016/2017 учебном году;
4.3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016/2017 учебном году по текстам, разработанным в школе;
4.4. Представить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016/2017  учебном году в соответствии с приложением № 6 (форма 1, 2) к настоящему приказу в срок не позднее 10 октября 2016 года;
4.5. Представить в управление образования администрации Карагинского муниципального района заявки согласно приложению № 6 на участие школьников в муниципальном этапе и работы учащихся, включенных в заявку, до 10 октября 2016 года;
4.6. В случае невозможности направления учащихся на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016/2017 учебном году, обеспечить их участие в Олимпиаде в дистанционном режиме;
4.7. Работы учащихся, участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2016/2017 учебном году, направлять в управление образования администрации Карагинского муниципального района не позднее дня проведения 2 этапа;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации

- руководитель
Управления образования

             Т.А. Рубанова
Приложение № 1 к приказу

Управления образования

от 19.09.2016  № 98
Состав организационного комитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Карагинском муниципальном районе
	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность

	1
	Рубанова Татьяна Анатольевна
	Заместитель Главы администрации - Руководитель Управления образования

	2
	Нерсесьян Марина Александровна
	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования администрации Карагинского муниципального района

	3
	Плохотникова Оксана Григорьевна
	Заместитель директора по инновационной деятельности МБОУ «Оссорская средняя школа»

Приложение № 2 к приказу

Управления образования

от 19.09.2016 № 98
Сроки проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников Карагинского муниципального района

	Школьный этап
	Муниципальный этап

	1
	Экономика
	26 сентября – 10 октября
	18 октября

	2
	Экология
	26 сентября – 10 октября
	19 октября

	3
	Искусство
	26 сентября – 10 октября
	20 октября

	  4
	География
	  26 сентября – 10 октября
	       8 ноября

	5
	Астрономия
	26 сентября – 10 октября
	9 ноября

	6
	Русский язык
	  26 сентября – 10 октября
	      10 ноября

	7
	Английский язык
	  26 сентября – 10 октября
	      15-16 ноября

	 8
	Химия
	  26 сентября – 10 октября
	      17 ноября

	 9
	Обществознание
	 26 сентября – 10 октября
	      18ноября

	10
	Технология
	26 сентября – 10 октября
	     22-23 ноября

	11
	Биология
	 26 сентября – 10 октября
	      24 ноября

	12
	Литература
	 26 сентября – 10 октября
	      25 ноября

	13
	Физическая культура
	26 сентября – 10 октября
	      29-30 ноября

	14
	Информатика и ИКТ
	26 сентября – 10 октября
	       1 декабря

	15
	Право
	26 сентября – 10 октября
	       2 декабря

	16
	Математика
	26 сентября – 10 октября
	       6 декабря

	17
	Физика
	26 сентября – 10 октября
	       8 декабря

	18
	ОБЖ
	26 сентября – 10 октября
	       13 декабря

	19
	История
	26 сентября – 10 октября
	       14 декабря

Приложение № 3 к приказу

Управления образования

от 19.09.2016 № 98
Состав
предметно-методических комиссий муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Карагинском районе

	№ п/п
	Предмет
	ФИО

	1
	Русский язык, Литература
	Пивовар И.В., Мазурина Н.Л., Чебоксарова Н.Е.

	2
	Математика, Физика, Информатика
	Чимидова О.С.,  Миронова Л.М.,  Данилов М.Л., Плохотников Е.В.

	3
	История, Обществознание
	Бережная А.В., Камышова М.И., Кудрявцева Н.В.

	4
	Английский язык
	Камышова М.И., Кудрявцева Н.В., Тебенькова О.Л.

	5
	Биология, География, Химия
	Плохотникова О.Г.,
Тарасова Т.Ф.,  Плохотников Е.В.

	6
	Физкультура
	Храмова Н.А., Иванов Е.В.

	7
	Технология, ОБЖ
	Тыналхут А.И. Носков А.В.

Приложение № 4 к приказу

Управления образования

от 19.09.2016 № 98
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе
	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность

	1
	Плохотникова Оксана Григорьевна  – председатель
	Заместитель директора по инновационной деятельности МБОУ «Оссорская средняя школа»

	2
	Бережная Алена Викторовна
	Учитель истории и обществознания высшей категории
МБОУ «Оссорская средняя школа»

	3
	Миронова Любовь Максимовна
	Учитель математики

первой категории
МБОУ «Оссорская средняя школа»

	4
	Пивовар Ирина Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
первой категории
МБОУ «Оссорская средняя школа»

	5
	Тарасова Татьяна Федоровна
	Учитель биологии и химии

высшей  категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	6
	Тебенькова Ольга Лекановна
	Учитель английского языка
высшей категории
МБОУ «Оссорская средняя школа»

Приложение № 5 к приказу

Управления образования
от 19.09.2016 № 98
Заявка

на участие школьников общеобразовательных организаций
_____________________________________________________________

(образовательная организация)

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по _____________________________________(указать предмет)

1.Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, ставших победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году.

	№ п/п
	Данные учащегося
	Данные ОО
	Количество баллов, набранных на школьном этапе
	Место занятое на школьном этапе
	ФИО учителя, подготовившего участника к олимпиаде

	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)

	Дата рождения
	Данные паспорта, свидетельства о рождении (номер, серия),
	Класс
	Полное наименование ОО
	Сокращенное наименование ОО
	Тип ОО

Директор_______________________

Дата, печать

Примечание: Имя, отчество участника олимпиады и учителя подготовившего ученика записываются без сокращений
Приложение № 6 к приказу

Управления образования
от 19.09.2016 № 98
	Отчет

	об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	в 2016-2017 учебном году

	Форма 1

	(наименование ОО)

	№ п/п
	Предмет
	Количество участников
	кол-во призёров
	кол-во победителей
	кол-во участников с ОВЗ (указать класс)

	 4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Экономика

	2
	Экология

	3
	Искусство

	4
	География

	5
	Астрономия

	6
	Русский язык

	7
	Английский язык

	8
	Химия

	9
	Обществознание

	10
	Технология

	11
	Биология

	12
	Литература

	13
	Физическая культура

	14
	Информатика

	15
	Право

	16
	Математика

	17
	Физика

	18
	ОБЖ

	19
	История

Форма 2
Количественные данные об участниках школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в  2016-2017 учебном году

(общеобразовательная организация)

	Общее количество обучающихся

в 4-11 классах
	Школьный этап

	Количество участников1 (чел.)
	Количество победителей и призеров (чел.)

1 Обучающиеся, принявшие участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз
[image: image1.png]